

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 28 DE FEBRERO DE 2021 (Expresado en Bs.)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
	Febrero-21		Febrero-21
DISPONIBILIDADES	158.186.110.420.652	PASIVO	158.197.105.986.961
Efectivo	26.396.795.930.456	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	148.738.994.069.904
Banco Central de Venezuela	81.323.211.686.624	Depósitos a la vista	148.738.994.069.904
Bancos y otras instituciones financieras del país	564.987.262.295	Cuentas corrientes no remuneradas	87.003.993.758.166
Bancos y corresponsales del exterior	49.890.980.930.693	Cuentas corrientes remuneradas	47.487.800.931.430
Oficina matriz y sucursales	-0-	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	3.416.834.938.928
Efectos de cobro inmediato	21.364.653.906	Depósitos y certificados a la vista	1.371.146.370.310
(Provisión para disponibilidades)	(11.230.043.322)	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	9.459.218.071.070
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	32.980.073.643.924	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	-0-	Otras obligaciones a la vista	802.693.488.850
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-0-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	17.330.353.815	Depósitos de ahorro	8.644.441.689.372
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	3.411.593.195.861	Depósitos a plazo	10.976.738.835
Inversiones de disponibilidad restringida	29.551.108.415.455	Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Inversiones en otros títulos valores	41.678.793	Captaciones del público restringidas	-0-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-0-	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
CARTERA DE CRÉDITOS	106.106.214.719.629	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	-0-
Créditos vigentes	108.216.433.064.273	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	709.076.576
Créditos reestructurados	-0-	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	25.634.101.957.771
Créditos vencidos	2.141.876	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	25.634.101.957.771
Créditos en litigio	-0-	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-0-
(Provisión para cartera de créditos)	(2.110.220.486.520)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	640.802.915.330	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	299.542.520	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	622.777.084.562	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	-0-
Comisiones por cobrar	17.741.696.911	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	125.761.961.322
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-	Gastos por pagar por captaciones del público	72.226.142.007
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(15.408.663)	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	-0-
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS O SUCURSALES	738.497.512.756	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	738.497.512.756	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	53.535.819.315
Inversiones en sucursales	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
BIENES REALIZABLES	2.601.560.310	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-
BIENES DE USO	4.069.039.067.040	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	96.247.894.144.764
OTROS ACTIVOS	67.141.317.857.397	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-0-
TOTAL DEL ACTIVO	369.864.657.697.038	OTRAS OBLIGACIONES	-0-
		TOTAL DEL PASIVO	280.205.573.127.394
		GESTIÓN OPERATIVA	4.848.527.548.567
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	12.500
		Capital pagado	12.500
		OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-0-
		APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	800.400.000
		RESERVAS DE CAPITAL	13.750
		AJUSTES AL PATRIMONIO	75.290.940.315.187
		RESULTADOS ACUMULADOS	9.519.758.369.658
		GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	(942.089.669)
		(ACCIONES EN TESORERÍA)	(349)
		TOTAL DE PATRIMONIO	84.810.557.021.077
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	369.864.657.697.038
		CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	256.272.262.859
		ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	12.388.768.924.582
		OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	275.217
		CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	36.302.801.920
		OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	192
		OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	1.011.141.056.410.610
		OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	138
		ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	-0-

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	467.751.568	47.422.532.408	-0-	-0-	1.646.839.778	49.537.123.754
Garantía	-0-	-0-	-0-	-0-	9.386	9.386
Administración	5.714.800	388.578.893.205	9.867.084.250	6.079.080.804	238.503.000.664	643.033.773.723
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	473.466.368	436.001.425.613	9.867.084.250	6.079.080.804	240.149.849.828	692.570.906.863

Inversiones cedidas	-0-
Cartera al sector agroalimentario del mes	-0-
Cartera al sector agroalimentario acumulada	11.967.315.525.816
Captaciones de entidades oficiales	18.349.094.942.108
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	44.850.026.799
Créditos al sector turismo según la legislación vigente	11.181.256.906
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	753.795
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	32,12%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	9.263.908.053
Créditos otorgados al sector salud	-0-


Juan Carlos Escotet R.
Presidente


José Grasso Vecchio
Presidente Ejecutivo


Nakary Cova N.
Contador General


Alfredo J. González J.
Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/01/2021 AL 28/02/2021 (Expresado en Bs.)

	Febrero-21		Febrero-21
INGRESOS FINANCIEROS	11.629.718.151.187	MARGEN FINANCIERO NETO	4.997.247.216.839
Ingresos por disponibilidades	7.739.281.310	Otros ingresos operativos	21.393.813.628.349
Ingresos por inversiones en títulos valores	2.163.541.416	Otros gastos operativos	2.223.445.567.262
Ingresos por cartera de créditos	11.619.815.328.455		
Ingresos por otras cuentas por cobrar	6	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	24.167.615.277.926
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:	9.631.678.351.276
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos de personal	2.320.612.976.706
Otros ingresos financieros	-0-	Gastos Generales y Administrativos	6.851.319.941.742
		Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	252.816.032.402
GASTOS FINANCIEROS	6.482.804.906.674	Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario	206.929.400.426
Gastos por captaciones del público	461.991.322.867		
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	MARGEN OPERATIVO BRUTO	14.535.936.926.650
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	Ingresos por bienes realizables	1.360.695
Gastos por otros financiamientos obtenidos	6.020.813.583.807	Ingresos por programas especiales	-0-
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	Ingresos operativos varios	1.950.090.703
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	Gastos por bienes realizables	263.774.557
Gastos por otras obligaciones	-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos operativos varios	9.662.315.298.914
Otros gastos financieros	-0-		
MARGEN FINANCIERO BRUTO	5.146.913.244.513	MARGEN OPERATIVO NETO	4.875.309.304.577
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	6.782.366	Ingresos extraordinarios	-0-
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	149.672.810.040	Gastos extraordinarios	26.781.756.010
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	145.238.816.266		
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	4.433.993.774	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	4.848.527.548.567
		Impuesto sobre la renta	-0-
		RESULTADO NETO	4.848.527.548.567

UTILIZA DE FORMA SEGURA TUS DIVISAS CON LA

CUENTA VERDE
BANESCO



¡OLVÍDATE DEL EFECTIVO!
Cambia tus divisas y paga en bolívares